

Budżet Ustronia

Data publikacji: 23.02.2015 19:00

Blisko 61 milionów po stronie dochodów i nieco ponad 70 milionów po stronie wydatków. Tak kształtuje się budżet Ustronia. Jak wyglądają tegoroczne inwestycje? Zapytaliśmy o to burmistrza miasta - Ireneusza Szarca.

Blisko dziesięć milionów deficytu w gminnej kasie ma zostać pokryte kredytami i pożyczkami oraz nadwyżkami z poprzednich lat. Jedne z najważniejszych inwestycji w mieście to sprawy związane z transportem. 600 tys. zł Ustroń chce przeznaczyć na budowę chodnika przy ulicy Cieszyńskiej. **W ubiegłym roku wykonaliśmy pierwszą część, teraz będzie drugi etap** – mówi Ireneusz Szarzec, burmistrz Ustronia. Pół miliona gmina wyda na most w ciągu ulicy Wesołej. Największym wydatkiem w tym dziale jest przebudowa ulicy Długiej. **W poprzednich latach zmodernizowano kanalizację sanitarną. Teraz pozostała do zrobienia kanalizacja deszczowa, chodnik i oświetlenie oraz modernizacja samej jezdni. W sumie to koszt około 2,5 miliona zł.** - mówi Ireneusz Szarzec. W inwestycjach zapisano również budowę ul. Spokojnej – pół miliona zł, oraz budowę kanalizacji deszczowej w okolicach ulic Gałczyńskiego, Kasprowicza, Staffa oraz Dworcowej.

Przy budynkach wielorodzinnych mieszczących się przy ul. Cieszyńskiej zaplanowano budowę kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia – to zadanie pochłonie około 160 tys. zł. Gmina w budżecie zapisała również wsparcie dla OSP. Chodzi o termomodernizację remiz w Lipowcu, Nierodzimiu oraz Polanie. **Budynki są własnością miasta, chcemy aby koszty ich eksploatacji były jak najniższe. W części z nich już wcześniej wykonano prace, teraz będą one kontynuowane** – dodaje burmistrz.

Radni miejscy uchwalając budżet przyznali również pół miliona złotych na zakup nowego, ciężkiego samochodu gaśniczego dla OSP w Nierodzimiu. Koszt samochodu jednak oscyluje około kwoty ośmiuset tysięcy, brakującą resztę ma dołożyć Zarząd Wojewódzki Związku OSP. **Mamy taki plan, że co dwa lata prosimy radnych o wsparcie dla ochotników, chcemy w ten sposób wymienić stary tabor strażacki.** - dodaje Szarzec.

Ponad milion złotych z budżetu Ustronia przeznaczono na termomodernizację szkoły podstawowej nr 5 oraz 6. Władze miasta liczą na unijne wsparcie tych inwestycji, bo całość szacowana jest w sumie na pięć milionów. Przy SP 5 planuje się budowę boiska wielofunkcyjnego. **Czekamy na szczegółowe dane na temat tzw. orlika lekkoatletycznego, mamy pomysł, aby właśnie tam, w Lipowcu gdzie te sekcje lekko atletyczne są mocno uprawiane, powstało takie boisko.**- zaznacza Szarzec. 250 tys. zł przeznaczono w tym roku na projekt tego obiektu.

Ponad cztery miliony zł Ustroń chce wydać na dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Pół miliona złotych ma kosztować budowa kanalizacji sanitarnej i kolektora tłoczego wraz z pompownią ścieków przy ul. Bernadka. W tym rejonie rozbudowana będzie sieć wodociągowa wraz z przyłączami. Rozbudowa sieci w tej części Lipowca czeka już od kilku lat, wiąże się to z wykonaniem dodatkowego przejścia pod Wisłą i przepompowni. Poważna inwestycja to budowa kolektora sanitarnego odciążającego dzielnicę Hermanice, wraz z kanalizacją rozdzielczą i przyłączami do budynków mieszkalnych w okolicach ulic Skoczowskiej, Sztwiertni, Laskowej i Granicznej. 900 tys zł ma na tą inwestycję pójść w tym roku z gminnego budżetu, całość inwestycji to niespełna trzy miliony zł. Jak szacuje burmistrz Ustronia, obecnie gmina jest skanalizowana w około 85 procentach.

Ponad pół miliona złotych ma w tym roku trafić do dzielnicy Jaszowiec. To kontynuacja zadania z ubiegłego roku. **Nie chcę, żeby było to określane, że jest to tylko dla mieszkańców. Robimy to dla wszystkich, to dzielnica gdzie, jak w innych częściach miasta, ruch turystyczny jest spory. Modernizujemy i doposażamy tam bazę rekreacyjno-sportową.**- tłumaczy Ireneusz Szarzec. Modernizowana ma być również ulica Nadrzeczna i nadbrzeża Wisły. W tym roku ma powstać tam nowe oświetlenie. Na ten cel gmina chce wydać ćwierć miliona złotych. 200 tysięcy przeznaczono na budowę nowych toalet w rejonie ustrońskiego muzeum.

Na największą inwestycję radni przeznaczyci w tegorocznej uchwale budżetowej 2750 tys zł. Chodzi o budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Sportowej. W najbliższych dniach ma zostać ogłoszony przetarg na pierwszy etap realizacji, właśnie na budowę pełnowymiarowego boiska o sztucznej nawierzchni. **Środki na ten moment są własne, ale złożony jest projekt na dofinansowanie zewnętrzne** – wyjaśnia Ireneusz Szarzec.

Jan Bacza